

Nagrody dla najzdolniejszych rozdane

W numerze 6/2022:



Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości, str. 4-5



Odwiedziny Świętego Mikołaja, str. 13-15



Dnia 4 listopada 2022 roku w Auli Szkoły Podstawowej w Grębobocicach odbyła się IV Gala Talentów. Była to doskonała okazja do wręczenia nagród ufundowanych przez Wójta Gminy Grębobocice Romana Jabłońskiego uczniom i studentom z terenu naszej Gminy. str. 2-3

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia

życzymy wiele radości przy wigilijnym stole, ciepła płynącego z rodzinnej atmosfery, wzajemnego zrozumienia i spokoju. Niech radość Świąt towarzyszy przez cały Nowy Rok 2023. Niech będzie to rok spełnionych nadziei i oczekiwań, a życie osobiste i zawodowe będzie pełne sukcesów, które każdemu z nas przyniosą radość i satysfakcję.

Przewodniczący Rady
Gminy Grębobocice
Tadeusz Kuzara



Wójt Gminy
Grębobocice
Roman Jabłoński



Najzdolniejsi uczniowie oraz studenci zostali nagrodzeni

Dnia 4 listopada 2022 roku w Auli Szkoły Podstawowej w Grębocicach odbyła się IV Gala Talentów. Była to doskonała okazja do wręczenia nagród ufundowanych przez Wójta Gminy Grębocice Romana Jabłońskiego uczniom i studentom z terenu naszej Gminy.

Uroczystość rozpoczął koncert dzieci z zespołu Rzeczypląski z Rzezycy. Następnie wyróżniono uczniów oraz studentów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce, uzyskali osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe.



Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński uhonorował również rodziców uzdolnionych uczniów, wręczając im listy gratulacyjne.

Z budżetu Gminy Grębocice na ten cel przeznaczono w sumie 34 250 zł. Stypendia zostały przyznane w różnej rozpiętości, od 200 zł do 2000 zł.





Największe stypendium otrzymali Ci, dzięki którym najgłośniej jest o naszej Gminie, czyli wokalistka Vanessa Szanter- uczennica Szkoły Podstawowej w Rzeczy. Hojnie nagrodzony został także bardzo młody, zdolny uczeń Szkoły Podstawowej w Grębobocicach Tomasz Kluska - Finalista Dolnośląskiego Konkursu Matematycznego zDOLNY ŚLĄZAK.

Z kolei Nikola Jaguszcak, Tomasz Kluska, Otto Stojke, Magdalena Siemieniecka, Stanisław Słowik,

Alina Filinskaja, Vanessa Szanter i Hubert Toporyński otrzymali podwójne nagrody, za bardzo dobre wyniki naukę i za szczególne osiągnięcia.

Podczas uroczystości zaprezentował się również chór ze Szkoły Podstawowej w Rzeczy, prowadzony przez Panią Alonę Filinskaja. Dziękujemy za uświetnienie Gali wspaniałymi występami.

Wszystkim nagrodzonym uczniom i studentom oraz ich rodzicom raz jeszcze serdecznie gratulujemy..



Autor: Karolina Janiszewska

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości

Dnia 10 listopada w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębolicach odbył się koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Świątowanie tego dnia stało się tradycją w gminie. Na scenie zaprezentowali się lokalni artyści. Przed publicznością wystąpili zarówno dorośli, jak i uzdolniona młodzież i dzieci działający przy Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Grębolicach. Całą uroczystość uświetnił również występ orkiestry dętych OSP Kwielice oraz OSP Grębocice. W repertuarze były nie tylko pieśni, ale też tańce i wiersze. Na koniec uroczystości przybyłych częstowano marcińskimi rogalami.



W 104 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, tradycyjnie złożone zostały także kwiaty pod pomnikiem "Zasłużonych w walce o niepodległość ojczyzny". W uroczystości wzięły udział władze samorządowe, dyrektorzy jednostek samorządowych, szkół, organizacje, stowarzyszenia, poczty sztandarowe, strażacy i mieszkańcy. Następnie wszyscy zgromadzeni z orkiestrą dętą OSP w Kwielicach udali się na mszę odpustową w intencji Ojczyzny do kościoła św. Marcina z Tours w Grębolicach.



Spotkanie w auli Szkoły Podstawowej w Grębocicach było również doskonałą okazją do złożenia życzeń oraz podziękowań Gospodarzowi Gminy Grębocice- Romanowi Jabłońskiemu z okazji pięknego Jubileuszu 20-lecia pracy jako Wójt na rzecz społeczności naszej małej ojczyzny, jaką jest Gmina Grębocice.



Autor: Karolina Janiszewska

Dzień Pluszowego Misia w Bibliotece Publicznej

Światowy Dzień Pluszowego Misia był doskonałą okazją, by 6-latki z oddziału przedszkolnego w Grębocicach odwiedziły bibliotekę. Dzieci wysłuchały „Misiowych wiadomości” w teatrzyku kamishibai. W czasie zajęć maluchy poznały historię pluszowego misia, rozwiązywały zagadki związane z misiami, które występują w bajkach, układały puzzle, wykazały się znajomością liczb. Dowiedziały się wielu ciekawostek z życia niedźwiedzi żyjących w różnych stronach świata. Zapoznały się również z projektem „Mała książka – wielki człowiek”, obejrzały nową książkę Akcji, Wojciecha Widłaka „Krasnal w Krzywej Czapce”. Na zakończenie, dzieci obiecały, że wrócą wypożyczyć książki po południu z rodzicami.



Autor: Karolina Janiszewska

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Grębolicach wzięli udział w Powiatowym Konkursie Szachowym

Dnia 14 listopada w ramach uczczenia 104. Rocznicy Odzyskania Niepodległości, w Starostwie Powiatowym w Polkowicach odbył się Powiatowy Turniej Szachowy. Wszystkich młodych szachistów było 50 – w starszej kategorii 17, natomiast w młodszej 33. Do rywalizacji przystąpili także uczniowie Szkoły Podstawowej w Grębolicach.

W kategorii klas V-VIII startowali:

- Oliwier Łucki – 4 miejsce,
- Aleksandra Jagieło – 9 miejsce
- Mikołaj Kucharski – 10 miejsce.

W kategorii klas I – IV:

- Małgorzata Brasse – Melcer – 1 miejsce,
- Dominik Łucki – 3 miejsce,
- Wojciech Frątczak – 5 miejsce,
- Michał Kluska – 6 miejsce.

Uczniów przygotował nauczyciel edukacji przez szachy, Paweł Szadyko. Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.



Autor: Karolina Janiszewska

Sukces przedszkolaków w konkursie literackim

Dnia 17 listopada czworo dzieci z grupy „Stokrotki” z Oddziału Przedszkolnego w Rzeczycy reprezentowały przedszkole w konkursie literackim „Książka moim przyjacielem” w Tarnówku, organizowanym przez Przedszkole Miejskie nr 5 w Polkowicach.

Reprezentanci w składzie: Zofia Szajner, Alicja Białka, Mikołaj Szcześniak, Antoni Chmiel zdobyli II miejsce.

Celem konkursu było zaprezentowanie wiedzy na temat treści nowoczesnych bajek, rozbudzenie zainteresowań czytelnictwem, a także nabywanie umiejętności współdziałania w zespole, integracja dzieci z innych przedszkoli. Liczyła się nie tylko wiedza, ale również refleks którego naszym przedszkolakom nie zabrakło. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, nagrody oraz słodki poczęstunek. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. Koordynatorem konkursu była p. Zuzanna Bilaska.



Klub Senior+ w Rzeczycy działa prężnie przez cały rok

W tym roku na zajęcia uczęszcza 26 Seniorów z Gminy Grębocice, którzy spędzają wspólnie czas na twórczych działaniach. Udoskonalając warsztat ceramiczny wychodzą naprzeciw wykonywaniu działań społecznie użytecznych. Tematem przewodnim pracy była ogólnie pojęta pomoc. Seniorzy aktywnie uczestniczyli w akcjach charytatywnych przekazując wykonane przez siebie prace na rzecz chorujących dzieci. Przygotowali kwiecisty klomb i wykonali hotel dla owadów, w ramach ratowania pszczół, wykonali ceramiczne poidełka dla owadów i ptaków, przygotowali stroiki na opuszczone groby, wszystko w ramach niesienia pomocy. Ten rok również obfitował w spotkania towarzyskie i wyjazdy integracyjne, które są również nauką współżycia w grupie i środowisku. Każde podjęte działania prowadziły do poczucia integralności.



Zajęcia, w których uczestniczą Seniorzy tj. rękodzieło, ceramika, tkactwo, rysunek, śpiew czy malarstwo stymulują procesy wyobraźni i twórczego działania, rozwijają zainteresowania i mają znaczący wpływ na rozwój pozytywnego myślenia, satysfakcji, ciekawości i gotowości do wzajemnej pomocy i wsparcia, zajęcia gimnastyki usprawniają funkcjonowanie całego organizmu.

Rok 2022 przyniósł również nowe wyzwania. Seniorzy poznali pracę z powertexem, poznali techniki wiązania makramy przy powstawaniu kwietników, mieli możliwość nauki filcowania na mokro i sucho, bibułkarstwa, jak również próbowali sił w paper mache przy tworzeniu kukielek, masie lejnej i wykonywaniu ceramicznej biżuterii. Jednym słowem kreatywnie.



Autor: Karolina Janiszewska



Spektakle profilaktyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej w Grębolicach

Z okazji Mikołajek uczniowie Szkoły Podstawowej w Grębolicach mieli okazję obejrzeć spektakle profilaktyczne w wykonaniu zaprzyjaźnionej z nami Grupy T z Torunia. Klasy „0” – IV obejrzały spektakl pod tytułem „Bajki na jednej nodze”, który w żartobliwy sposób poruszył bardzo ważne tematy – o zdrowiu, higienie i niebezpieczeństwach codziennego życia. Klasy V – VII mogły zobaczyć spektakl „Wielka ucieczka”, który traktował o współczesnych problemach wśród dzieci i młodzieży. Rozterki między Sercem, a innymi Organami stały się początkiem do przemyśleń na temat konsekwencji, jakie niesie za sobą sięganie po używki oraz niezdrowe napoje. Ogromna dawka humoru i świetny kontakt z publicznością, to sposób Grupy T na propagowanie działań profilaktycznych w dostępny i miły sposób.



XXI Mikołajkowy Konkurs Recytatorski

Przedszkole Publiczne im. Jana Brzechwy w Grębolicach już po raz XXI zaprosiło przedszkolaków do udziału w Mikołajkowym Konkursie Recytatorskim. Konkurs miał na celu pobudzenie aktywności twórczej w dziedzinie poezji, rozwijanie kultury żywego słowa, uwrażliwienie na piękno poezji polskiej oraz rozwijanie zainteresowań i zdolności recytatorskich. Konkurs skierowany był do dzieci uczęszczających do Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy w Grębolicach. Warunkiem udziału w konkursie było zaprezentowanie przez każdego uczestnika jednego utworu o tematyce związanej z Mikołajem.

Jury powołane przez organizatora konkursu przyznało następujące nagrody:

- **W kategorii 4 latki:**

I miejsce- Bobrowski Antoni,
Łucka Pola,

- **W kategorii: 5-6 latki**

I miejsce- Szlufarska Antonina,

II miejsce- Kwaśnik Marcel,
Wiśniewski Leo,

III miejsce- Kaszuba Błażej,
Rożewska Maria,

Wyróżnienie: Pardoła Maria.



Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom.

Autor: Karolina Janiszewska

Gmina rozbudowuje oświetlenie drogowe



W Szymocinie oraz w Starej Rzece rozbudowano oświetlenie drogowe. Zamontowane lampy wyposażone zostały w energooszczędne oprawy LED. Wszystkie lampy, będące własnością Gminy Grębocice posiadają czasową redukcję mocy w określonych porach, tj. w godz. 23:00 - 05:00. Montowane Lampy LED zużywają tylko 50% mocy.

Koszt montażu lamp wyniósł 53 710,41 zł brutto i w całości został sfinansowany z budżetu Gminy Grębocice. Wykonawcą zadania była firma Elektroinstal ze Wschowy.

Kolejny etap prac przy zabezpieczeniu ruin pałacu w Grębocicach zakończony

Kolejny etap prac związanych z zabezpieczeniem ruin pałacu w Grębocicach został zakończony. Wykonawcą zadania była firma Radoxim Sp. z o.o., z siedzibą w Grębocicach.

Realizacja inwestycji polegała na: montażu ściągów spinających ściany, oczyszczeniu sklepień i ich naprawie, wykonaniu na stropie warstwy wyrównawczej hydrofobowej, wykonaniu zasypki z kamienia oraz budowie wewnętrznej i zewnętrznej kanalizacji deszczowej.

Ostateczna wartość zadania wyniosła 987 197,16 zł brutto. Gmina na realizację zadania pozyskała środki finansowe z:

- Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu - w kwocie 480 000,00 zł
- KGHM Polska Miedź S. A. - w kwocie 300 000,00 zł
- Fundacji KGHM Polska Miedź - w kwocie 150 000,00 zł



Autor: Karolina Janiszewska

Punkt Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych w Grębolicach

Zachęcamy Państwa do korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, znajdującego się w Grębolicach, przy ul. Spółdzielczej 32A, tel. 510 079 577.

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy ZGZM mogą oddawać niemal wszystkie odpady komunalne powstałe w gospodarstwie domowym. Przywiezione odpady należy odpowiednio posegregować, PSZOK nie przyjmuje zmieszanych odpadów komunalnych. Przekazywanie odpadów jest nieodpłatne.



Odpady, które można oddać do PSZOK:

- papier,
- tworzywa sztuczne,
- odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
- metal,
- szkło,
- bioodpady,
- przeterminowane leki i chemikalia,
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe,
- odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z remontów,
- odpady niebezpieczne,
- odpady tekstyliów i odzieży,
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,
- popiół,
- zużyte opony – 8 szt. rocznie na gospodarstwo domowe.

PSZOK
w Grębolicach



Punkt jest czynny :

wtorek, czwartek, piątek-
14:00 - 18:00

środa- 9:00 -13:00

sobota- 10:00 - 14:00

Autor: Karolina Janiszewska

Święty Mikołaj odwiedził Przedszkolaków

Dnia 6 grudnia nasze przedszkolaki odwiedził bardzo miły i długo oczekiwany gość. To nie mógł być nikt inny, jak tylko MIKOŁAJ– niezwykle wesoły, rozmowny i chętny do wspólnej zabawy. We wszystkich oddziałach przedszkolnych spotkanie przebiegało w bardzo radosnej i przyjaznej atmosferze. Przedszkolaki śpiewały Mikołajowi piosenki i recytowały wierszyki.

To nie był koniec atrakcji dla naszych przedszkolaków, ponieważ rodzice przygotowali przedstawienie teatralne dla dzieci „Cały rok czekamy na Mikołaja”. Rodzice okazali się wspaniałymi aktorami! Wykazali się ogromnym zaangażowaniem w przygotowaniu przedstawienia, dając tym samym ogromną radość najmłodszym widzom. Podczas śpiewania mikołajowej piosenki, na scenę wkroczył długo oczekiwany gość. To oczywiście Święty Mikołaj ze swoimi pomocnikami. Jak co roku przedszkolaki zrobiły sobie z Mikołajem pamiątkowe zdjęcie. Na twarzach dzieci malowała się wielka radość i przejęcie.



Autor: Karolina Janiszewska

Wspólnie zapalili lampki na gminnej choince

Wspólne odpalenie lampek na gminnej choince w Grębolicach to już tradycja. W uroczystym odliczaniu uczestniczył święty Mikołaj, jego pomocnicy oraz mieszkańcy Gminy. We wtorkowe popołudnie, w Mikołajki wszyscy zebrani przy Urzędzie Gminy w Grębolicach mogli wczuć się w świąteczny klimat, towarzyszyły temu piosenki oraz zabawy taneczne. Nie zabrakło również prezentów i upominków. Paczki dla dzieci z Przedszkola Publicznego i jego oddziałów oraz Gminnego Żłobka w Grębolicach - rozdał Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński.



Autor: Karolina Janiszewska

Mikołaj rozdał ponad 600 paczek

Wizyta świętego Mikołaja w Grębolicach, to jeden z najbardziej wyczekiwanych przez dzieci dni w roku. Dlatego wraz z rodzicami skorzystali z zaproszenia i tłumnie przybyli do hali sportowej Szkoły Podstawowej w Grębolicach, gdzie specjalnie dla nich przygotowane zostały atrakcje świąteczne.

Zgromadzone w hali sportowej maluchy, z wielką niecierpliwością nasłuchiwały dzwonek zwiastujących przybycie tego ważnego gościa – Mikołaja i jego pomocników.

W sobotnie popołudnie, 11 grudnia Mikołaj przyjechał do Grębolic na zaproszenie Romana Jabłońskiego Wójta Gminy Grębocice. Świąteczna kolejka, mikołajkowe dmuchańce, zimowa sceneria, miś polarny Bernard, kosze z cukierkami, to atrakcje z których dzieci mogły korzystać podczas imprezy. Na scenie w repertuarze mikołajkowym wystąpiły zespoły dziecięce działające przy Gminnym Centrum Kultury (Gagatki, Aparatki, Skrzaty Renaty, Mażoretki FUKS i PRYM). Po występach, Mikołaj z pomocnikami miał dużo pracy, bo do rozdania było ponad 600 paczek ze słodkościami.

Mikołajkowe Spotkanie z Profilaktyką miało na celu stwarzanie okazji do wyrażania pozytywnych uczuć oraz zintegrowanie rodzin z dziećmi.



Autor: Karolina Janiszewska

WYDARZENIA KULTURALNE GMINY GRĘBOCICE STYCZEŃ 2023 ROK:



DATA	NAZWA IMPREZY	MIEJSCE
6 STYCZEŃ GODZ. 16:00	Koncert Kolęd i Pastorałek	Kościół pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Rzeczycy
8 STYCZEŃ GODZ. 17:00	Koncert Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych	Kościół pw. Św. Marcina z Tours w Grębobocicach
15 STYCZEŃ GODZ. 12:30	Koncert Noworoczny	Kościół pw. Św. Michała Archanioła w Kwielicach
29 STYCZEŃ GODZ. 17:00	Grodowieckie Ostatki- koncert	Sanktuarium Maryjne w Grodowcu

Więści Grębobocickie ISSN: 2080-0959

Dwumiesięcznik Gminy Grębobocice

Wydawca: Gmina Grębobocice,
ul. Głogowska 3, 59-150 Grębobocice

Redakcja: Redaktor Naczelny
– Edyta Jakubowska- Leśniak

Adres wydawnictwa:
Drukarnia Wydawnictwo Druk Ar,
ul. Mechaniczna 30, 67-200 Głogów

Zapraszamy na stronę internetową Gminy Grębobocice: www.grebobocice.com.pl

Kontakt z redakcją Więści Grębobocickich: tel. 768325314, e-mail:
dzialgosp@grebobocice.com.pl